
HASŁA DO WYKŁADU
„Czy warto powierzać pieniądze bankom”

Inflacja  - obniżanie się siły nabywczej pieniądza, obserwowana jako długotrwały wzrost średniego 
poziomu cen dóbr.

Bank - przedsiębiorstwo, którego głównym przedmiotem działalności jest  udzielanie kredytów oraz 
pozyskiwanie środków do ich sfinansowania poprzez przyjmowanie depozytów. 

Depozyt bankowy – kwota środków pieniężnych powierzona na przechowanie bankowi

ROR (rachunek oszczędnościowo – rozliczeniowy), rodzaj rachunku bankowego, na który wpływają 
środki  pieniężne z  tytułu  pracy,  stypendium,  emerytur,  rent,  zasiłków i  z którego dokonywane  są 
bieżące  płatności  (czynsz,  telefon,  telewizja  kablowa,  Internet)  lub  wypłaty  gotówkowe.  Środki 
zgromadzone na rachunku są dostępne na każde żądanie zarówno w banku jak i w bankomacie, ale 
jego oprocentowanie jest niskie.

Lokata terminowa – rodzaj rachunku, na którym utrzymywane są środki pieniężne przez ustalony 
okres. Jego oprocentowanie jest dużo wyższe niż rachunku ROR, ale zerwanie lokaty powoduje utratę 
narosłych odsetek.

Rachunek  oszczędnościowy –  to  połączenie  rachunku  ROR  z  lokatą  terminową,  rachunek  jest 
wysoko oprocentowany,  ale można  z  niego tylko  raz (ewentualnie  dwa razy)  wypłacić  pieniądze, 
każda kolejna wypłata (przelew) jest obciążona wysoką prowizją.

Kredyt – udostępnienie przez bank środków pieniężnych osobie fizycznej lub przedsiębiorstwu na 
określony cel, na określony okres i za odpłatnością (w postaci odsetek i prowizji).

Kredyt  konsumpcyjny –  krótkoterminowy  kredyt  na  sfinansowanie  bieżących  potrzeb  osoby 
fizycznej (gospodarstwa domowego) – zakup żywności, paliwa do samochodu, artykułów AGD, RTV, 
komputera, telefonu, samochodu.

Kredyt  obrotowy –  krótkoterminowy  kredyt  finansujący  prowadzenie  bieżącej  działalności 
(finansowanie zakupu surowców, spłata zobowiązań z tytułu energii, czynszu, wynagrodzeń).

Kredyt mieszkaniowy – długoterminowy kredyt na sfinansowanie zakupu lub remontu mieszkania 
albo domu.

Kredyt inwestycyjny – długoterminowy kredyt  na finansowanie rozwoju przedsiębiorstwa, (zakup 
nowych maszyn, urządzeń, środków transportu, nieruchomości).

Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) - regulator rynku finansowego w Polsce, sprawujący nadzór 
nad rynkiem kapitałowym, rynkiem ubezpieczeniowym (w tym ubezpieczeń emerytalnych) oraz nad 
sektorem bankowym.

Bankowy  Fundusz  Gwarancyjny  (BFG)  –  instytucja  gwarantująca  depozyty zgromadzone  w 
polskich bankach. BFG realizuje także działalność pomocniczą w stosunku do instytucji bankowych 
zagrożonych upadłością.
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